seorsum doces, ut à mundo separati auditores intelligant, & proficiant, doctrinam tuam vocat David, eloquia casta, argentum igne examinatum, probatum terræ, purgatum septuplū: & alibi legitur; quæ desursum est sapientia, primum quidem pudica, sincera est, deinde pacifica, modesta, sine simulatione: Quid est argentum igne examinatum, & purgatum terræ, nisi argentum igne probatum absque scoria, à terra separatum, non terram sapiens, sed cælum, & quid mirum, si tu doces eam secundus homo de cœlo cœlestis; à terra ergo separantur eam audituri, ut fructum afferat. Sed heu me miserum, qui terræ conglutinatus viuo, qui terrena sapio, & ab ea separari non valco, quid faciam, auxilium tuum expeto Domine: tu enī potes, si vis: imprime doctrinā tuam cordi meo, reple documentis tuis animam meam, dicam, & repeatam, quād dalcia faucibus meis eloquia tua, stillet ut ros eloquium tuum super cor meum, ut amplius non arescat, sed fructum afferat, ne tanquam in fructuosa siccunnea eradicetur, & in ignem mittatur; sic fiat Domine, ut

F 2 di-

124 *Considerat. spiritualium*
dicam; misericordia Domini plena
est terra.

CONSIDERATIO XVIII.

Quam magnificata sunt opera tua Domine, nimis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ; quis mihi tribuat magnificare magnificentiā tuam; dum essem à sæculo, & usque in sæculum Deus; & pro me naturā hominis assumis, ut rediges me, cum potior hominis pars sit anima, nihilominus auditur, & dicitur; Verbum caro factum est; non anima factum; quid est hoc? nisi quia magis caro præ nobis pati debebat, anima enim, quæ in passione tua gloria erat, & diuina essentia fruebatur in superiori eius parte erat passionis expers, & in inferiori tantum ex corporis patientis communicatione pœnarū erat particeps; corpus vero totum atroces luit pœnas; corporis vero pars, quæ sic passa est, ut dicatur, à planta pedis usque ad verticem capitis non est in eo sanitas; caro suit, non ossa, ut legitur; non fregerunt eius crura, & os non comminuetis ex eo, idèo dicitur; Verū caro

caro factum est, quasi plus estimis
humanitatis tuæ partem illam, quæ
pro nobis duriores sustinuit pœnas,
acriora tormenta: quis amor, quæ be-
nevolentia huic potuerit comparari,
ò caro sacrosancta, ò incomparabile
preium meæ redempcionis? Lauda
anima mea Dominum, laudabo Do-
minum in vita mea, psallá Dco meo,
quandiu fuero; De te dicitur Domine,
corpus meum dedi percutientibus; &
de anima tu dixisti, An̄imam autem
non possunt occidere; pleno igitur di-
catur ore, Verbum caro factum, ò
charitas, ò humilitas Saluatoris, verè
profundæ factæ sūt cogitationes tuæ;
infige cordi meo tui amoris opera, vt
animem, vt animem.

CONSIDERATIO XIX.

Considerans internè se ipsum, &
videns nihil agere boni, laben-
tibus annis, & ad mortem festinans,
Deum toto corde inuocauit, & dixit;
Nemo Domine opus bonum opera-
tur sine te, immo nec voluntas ad bonū
mouetur, absque tuæ gratiæ auxilio
efficaci; inde clamo, compelle Do-

126 *Consideras spiritualium*

mine meam ad te rebellem voluntate;
 tu omnia opera nostra operatus es in
 nobis Domine, de te dicitur, qui ope
 ratur in nobis velle, & perficere: nihil
 nos sumus, nisi quod donasti, in nobis
 ipse seruaueris, non enim est curren
 tis, & volentis, sed misericordia Dei, ve
 lle, & currere meum est, sed ipsum
 meum sine Dei semper auxilio non
 erit meum; hinc dixisti; Pater meus
 usque in modo operatur, & ego operor,
 semper largitur, semperque donator
 es, non sufficit mihi, quod semel do
 nasti, nisi semper donaueris; o Domi
 ne satuam me fac; salutem expeto o
 Domine salvator meus; vias meas eru
 cio, ut exaudias me; tibi reuelo volu
 tam meam, & haec voluntas, ut aga
 bonum, a te dirigitur, a te mouetur,
 determina eam, ut firma, & stabilis
 perseveret, & iam incipiam a malo de
 clinans facere bonum, & dicam; Haec
 mutatio dexteræ excelsi. Amen.

CONSIDERATIO. XX.

Vacate, & videte, quoniam sua
 uis est Dominus; ut videat Do
 minus anima suauitatem tuam, vacet,
 ne-

necessitate, à curis scilicet & secularibus, quæ animum implicant, & cor obnuolunt, oculos excitant, aures obtundunt, ne videant oculis, & auribus audiatis; vacet, inquam, non torpente otio, & vita desidiosa; sed abiectis mundi curis, & ab eis soluto animo, ut liber ad Deum eleuatus, & quasi illecebris, catenisq; contractis, Dei dulcedinem prægustet; & dicat; ò quam suavis est Dominus spiritus tuus, qui ut dulcedinem tuam in filios demonstrares, pane suauissimo de cœlo præstico esurientes replies bonis, fastidiosos diuinis duri tenuis ianis; tunc exclamabit, beatus vir, qui sperat in eo, O me misericordus, & indignum peccato-
sem, quid mirum si Dei ineffabilem bonitatem, & pietatem non gusto; si non vaco, sed secularibus negotijs nedum inuolutus, sed quasi graui sarcina presesus, minimè eleuor ad diuinam. Sed nec despero; tu enim Domine Deus omnia vides, nec te quicquam latet, & occultiiores hominum cogitationes tibi patent evidenter; quod ego facio, mea est defensio, ante te est omne desiderium meum, statum: in quo posuisti me, substinerem nitor, & nihil-

128 *Considerat spiritualium*
minus si excedo , indulgentiam exoro
peccatori : tu potes facere inmundum
de iminundo, sic ad te accedo , vt la-
uer, & ligatus soluar ; inde dicā , sua-
uis Domine es, & mitis, & multæ mi-
sericordiæ omnibus iauocantibus te .
Amen .